報道関係者各位

プレスリリース

株式会社ラプラス・システム

令和 4 年 12 月 16 日

低圧モニタリング乗り換えキャンペーン 第 2弾実施

　株式会社ラプラス・システム（本社：京都市伏見区　代表取締役社長：堀井雅行）が、「低圧モニタリング乗

り換えキャンペーン 第 2 弾」の実施をお知らせいたします。

※予告なくキャンペーン内容を変更、停止、中止及び終了する場合があります

※本キャンペーンのご利用にはキャンペーン特約への同意が必要です

　弊社は創業以来、自然エネルギーの小型計測表示端末やネットワーク対応監視システムなど、常に革新

的な製品開発に取り組み、自然エネルギーの普及促進に貢献してまいりました。

　おかげさまで 2022 年 10 月末現在、モニタリングシステム容量 17GW、導入件数は 72,000 件と業界

No.1※。これまでのご愛顧に感謝すると共に、さらに多くのお客様に弊社サービスをご利用いただきたく、

下記の通りキャンペーンを実施いたします。
※出典：富士経済 FIT・再生可能エネルギー発電関連システム・サービス市場参入企業実態調査 2019 太陽光発電遠隔監視サービス＜2018 年

度見込み＞

【キャンペーン特設サイト】
https://www.lapsys.co.jp/campaign2022/index.html

【キャンペーン概要】

実施期間：2022年 11月 16日（水）～2023年 3月 31日（金）

① 2023年 4月以降の新規案件が半額

　キャンペーン期間中に現在お使いの低圧向け他社遠隔監視システムから本キャンペーン専用の申込書

で当社遠隔監視システムに乗り換えいただいたご契約件数分(※1)、2023 年 4 月から 2024 年 3 月末日まで

の 1 年間、「L・eye 太陽光発電パッケージ 低圧標準 10 年」の新規案件（乗り換えではない）が半額(※2)。

▼ L・eye 太陽光発電パッケージ 低圧標準 詳細
https://www.lapsys.co.jp/products/teiatsu_pkg/index.html

②早期乗り換えサポート

　現在ご利用中の遠隔監視システムの契約期間が残存している場合、「L・eye 太陽光発電パッケージ 低

https://www.lapsys.co.jp/campaign2022/index.html
https://www.lapsys.co.jp/products/teiatsu_pkg/index.html

圧標準 10 年」のサービス提供期間を残存期間に応じて最大 3 年間まで延長。

③新カメラ画像オプションが特別価格　※2023年春リリース予定

　「L・eye 太陽光発電パッケージ 低圧標準 10年」と同一の発電設備にご導入かつ同時お申込みで、「新

カメラ画像オプション」を特別価格でご提供。

④データ引継ぎサービス

　現在お使いの遠隔監視システムの、ご提供いただいた過去の発電電力量等のデータを引き継ぎ、最大

10年分まで L・eye 監視画面に表示。(※3)

⑤発電所分析・レポート

　現在お使いの遠隔監視システムの、ご提供いただいた過去の発電電力量等のデータを分析し、レポート

を作成。(※3)

※1 納品済に限ります

※2 弊社標準販売価格からの半額となります。オプションは対象外です

※3 2023 年 4 月以降対応予定。設備情報や過去データが必要です

【高機能監視のL・eyeとは】

遠隔監視システム＆サービス L・eye は、PCS と直接通信することで発電電力量を高精度で取得し、高

機能監視を実現。また、PCS ごとの故障や異常などの詳細情報も取得し、発電機会の損失を最小限に抑

えます。PCS 対応メーカーは 70 社以上で業界トップクラス。さらに、出力制御にも追加機器不要で標準対

応。発電システムの安定稼働を幅広く支えます。

▼遠隔監視システム＆サービス L・eye 詳細
https://www.lapsys.co.jp/products/leye.html

■株式会社 ラプラス・システム

所在地   ： 〒612-8083　京都市伏見区京町 1-245
代表者　 ： 代表取締役社長　堀井 雅行

会社設立： 1990 年 6 月

資本金　 ： 1億円
従業員数： 186名　※2021 年 12 月現在

事業内容： 科学技術系ソフトウェア、主に太陽光発電計測・表示システム

▲ L ・ eye 監視画面 ▲出力制御関連の機能も豊富に搭載

https://www.lapsys.co.jp/products/leye.html

公式 Web サイト： https://www.lapsys.co.jp
公式 Twitter アカウント：https://twitter.com/laplace_system
YouTube公式チャンネル： https://www.youtube.com/user/LaplaceSystem
公式 Facebookアカウント：https://www.facebook.com/LaplaceSystem/

◆本件に関するお問い合わせ先

担　当：デザイン部 販促企画課　藤田（フジタ）

携　帯：080-5316-8671
T E L ：075-604-4731
F A X ：075-621-3665
MAIL：fujita_toshihiro@lapsys.co.jp

https://www.youtube.com/user/LaplaceSystem
https://twitter.com/laplace_system